Егорьевский  районный  Совет  депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

____________________________                                              с. Новоегорьевское

	О  плане работы  Егорьевского районного  Совета  депутатов Алтайского края на 2023 год

Руководствуясь Уставом  муниципального образования Егорьевский район Алтайского края  Егорьевский районный  Совет  депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить план  работы  Егорьевского районного  Совета  депутатов Алтайского края на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана  работы возложить на комиссию районного Совета  депутатов по социальной  политике, законности, местному самоуправлению (Е.А. Ширяеву).

Председатель районного Совета депутатов                                        Е.Г. Алиева
	Утвержден   решением   Егорьевского

районного  Совета  депутатов

Алтайского края от _________ № ____

План

работы  Егорьевского  районного  Совета  депутатов

Алтайского края на 2023 год

	№

п/п
	Наименование правовых актов, мероприятий
	Ответственные за подготовку
	Срок  рассмотрения

	1. Мероприятия в области правотворческой  деятельности

	1.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муни-ципального образования Егорь-евский район Алтайского края за 2022 год»
	комиссия  по бюджету, налоговой и кредитной  политике; комитет  по финансам, налоговой и кредитной политике  администрации  района
	февраль

	2.
	О плане  работы контрольно-счетной  палаты   на 2023 год
	комиссия  по бюджету, налоговой и кредитной  политике; контрольно - счетная  палата
	февраль

	3.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.
	комиссия по соци-альной  политике, законности, местному  самоуправлению; юридический отдел администрации района
	февраль

	4.
	О внесении изменений в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края «О бюджете муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на 2023 год»
	комиссия  по бюджету, налоговой и кредитной  политике; комитет  по финансам, налоговой и кредитной политике  администрации  района
	апрель

	5.
	О работе отдела по культуре, делам  молодежи и спорту  Егорьевского  района  Алтайского края, администраций  сельсоветов по сохранению  объектов культурного  наследия
	комиссия по соци-альной  политике, законности, местному  самоуправлению; отдел  по  культуре, делам  молодежи  и спорту  Егорьевского района Алтайского края
	октябрь

	6.
	О назначении публичных  слушаний по проекту  решения «О бюджете  муниципального обра-зования Егорьевский район  Алтайского края на 2024 год»
	комиссия  по бюджету, налоговой и кредитной  политике; комитет  по финансам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	октябрь

	7.
	Об утверждении  Соглашений  о передаче осуществления части полномочий администрации   Егорьевского района  Алтайского края по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности администрациям сельсоветов
	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	октябрь

	8.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципальных образований поселений поселениям района
	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел по культуре, делам молодежи и спорту  района
	октябрь

	9.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселений муниципальных образований района
	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации района
	октябрь

	10.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации администрациям сельсоветов
	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	октябрь

	11.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории муниципальных образований администрациям сельсоветов района

	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	октябрь

	12.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципальных образований администрациям сельсоветов района
	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	октябрь

	13.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Кругло-Семенцовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения по исполнению и контролю за исполнением бюджета муниципальных образований администрациям района
	комиссия  по бюджету, налоговой и кредитной  политике; комитет  по финансам, налоговой  и кредитной  политике администрации района
	октябрь

	14.
	О внесении  изменений в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края «О бюджете муниципального  образования  Егорьевский район  Алтайского  края на 2023 год»
	комиссия  по бюджету, налоговой и кредитной  политике; комитет  по финансам налоговой и кредитной  политике  админи-страции района
	декабрь

	15.
	О бюджете  муниципального  образования  Егорьевский район Алтайского края на 2024 год
	комиссия  по бюд-жету, налоговой и кредитной  политике; комитет  по финансам налоговой и кредитной  политике  админи-страции района
	декабрь

	16.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципальных образований администрациям сельсоветов района
	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	октябрь

	17.
	Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий администрации Егорьевского района Алтайского края по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на территории муниципальных образований администрациям сельсоветов района

	комиссия по бюджету, налоговой  и кредитной  политике;  отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	октябрь

	18.
	О плане  работы  Егорьевского  районного Совета депутатов   Алтайского  края на 2024 год
	комиссии  районного Совета  депутатов
	декабрь

	2. Мероприятия  в области осуществления  контрольных функций

	1.
	Об отчете  председателя Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края  о работе представительного органа  за 2022 год
	комиссии районного Совета  депутатов
	февраль

	2.
	Об отчете начальника отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» за 2022 год
	комиссия  по   социаль-ной  политике, закон-ности, местному  само-управлению; отделение полиции

	февраль

	3.
	О работе  контрольно-счетной  палаты за 2022 год
	контрольно-счетная  палата
	февраль

	4.
	Об  отчете  главы  Егорьевского района Алтайского края о резуль-татах  деятельности главы района и  администрации района по решению вопросов  местного  значения и осуществлению  отдельных  государственных  полномочий за 2022 год
	комиссии  районного Совета  депутатов; отделы  администрации района
	апрель

	5.
	Об исполнении бюджета  муниципального образования  Егорьевский район Алтайского  края за 2022 год
	комиссия  по бюджету, налоговой и кредитной  политике; комитет  по финансам налоговой и кредитной  политике  администрации района
	апрель

	6.
	О работе  комиссий районного Совета депутатов:

- по  бюджету, налоговой  и кредитной политике;
- по экономической политике, собственности, природопользованию;

- по социальной  политике, законности, местному  самоуправлению

	комиссия

комиссия

комиссия
	июнь

август

октябрь

	7.
	Об отчете начальника отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Егорьевскому району МО МВД России «Рубцовский» за 7 месяцев 2023 года
	комиссия  по   социаль-ной  политике,   закон-ности, местному  само-управлению; отделение полиции

	август

	8.
	Об охране здоровья и оказания медицинской помощи населению, проживающему на территории Егорьевского района Алтайского края
	комиссия  по   социаль-ной  политике,   закон-ности, местному  само-управлению; КГБУЗ «Егорьевская центральная районная больница»
	октябрь

	3. Взаимодействие с органами  местного  самоуправления

	1.
	Обеспечить участие  в работе засе-даний сельских Советов депутатов Егорьевского районного Совета и работников  администра-

ции района
	районный Совет депутатов; адми-нистрация  района
	ежеквартально

	2.
	Оказание  помощи в проведении  учебы работников  администраций  сельсоветов и  депутатов  сельских
Советов  депутатов
	работники  адми-нистрации района, председатели  де-путатских комиссий
	в течение  года  в соответствии  с планом работы органов  местного самоуправления

	3.
	Продолжить работу по изучению и обобщению опыта работы органов  местного  самоуправления
	управление  делами администрации района
	в течение года

	4.
	Продолжить практику  выездных семинаров с целью оказания  мето-дической и практической  помощи  в организации деятельности пред-ставительных  органов  сельсоветов
	управление  делами администрации района
	в течение  года

	5.
	Организовать учебу глав сельсоветов и секретарей  администраций  сельсоветов
	управление  делами администрации района;  председа-тели  депутатских  комиссий
	в течение  года (по плану)

	4. Организационные  мероприятия

	1.
	Обеспечить проведение  сессий районного  Совета  депутатов
	управление  делами администрации района
	в течение  года

	2.
	Обеспечить  проведение  заседаний комиссий  районного Совета  депутатов
	председатели ко-миссий; управление  делами адми-нистрации района
	в течение  года по отдельным планам

	3.
	Экспертиза  проектов нормативных правовых актов, вносимых на сессии районного Совета  депутатов
	юридический отдел  администрации района; упол-номоченное  лицо районного Совета  депутатов
	весь период

	4.
	Подготовить информационный материал о деятельности районного  Совета депутатов за 2022 год и оказать помощь в проведении  отчетов  депутатов
	председатель рай-онного Совета депутатов;

управление  делами администрации района
	январь

	5.
	Организовать прием  граждан по личным вопросам депутатами районного Совета  депутатов
	председатель рай-онного Совета депутатов,

управление  делами администрации района
	по особому графику

	6.
	Освещение  работы районного Совета  депутатов в газете Егорьевского района «Колос»
	редакция газеты «Колос», предсе-датели депутатских комиссий
	весь период

	7.
	Организовать проведение «прямой линии» председателя районного Совета депутатов и председателей  депутатских комиссий районного Совета депутатов с избирателями округа
	председатель рай-онного Совета де-путатов, предсе-датели комиссий, управление  делами администрации района
	ноябрь

	8.
	Проведение публичных слушаний по инициативе депутатов районного Совета
	председатель рай-онного Совета депутатов, председа-тели комиссий, управление  делами администрации района
	в течение  года по мере  необходимости

	9.
	Организовать  выездные  заседания постоянных комиссий
	председатели ко-миссий; управление  делами адми-нистрации района
	в соответствии с планами комиссий

	5. Проведение  учебы, семинаров депутатов районного  Совета  депутатов

	1.
	О проведении отчетов депутатов перед избирателями.

	управление делами администрации района
	февраль

	2.
	О порядке  назначения и проведения выборов депутатов
	управление делами администрации района
	апрель

	3.
	О реализации антикоррупционных  мероприятий в системе муниципальной  службы
	председатель районного Совета депутатов, управление  делами администрации района
	декабрь